
دیداربادریاییها
گفت و گو با خانواده ناوسروان احسان گودرزی، یکی از اعضای ناوگروه 86 نیروی دریایی  

خانواده کوچک شان آنقدر گرم و صمیمی است که 
می توان صفای آن را از راه دور و از طریق همین ارتباط 
تلفنی که به بهانه مصاحبه برقرار کرده ایم نیز احساس 
کرد. اصالتشان ریشه در استان لرستان دارد که دست 

تقدیر، آنها را به شهرک سازمانی نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در گوشه ای داغ از بندرعباس 
کشانده؛ جایی نزدیک دریا و آب های خلیج همیشه 
فارس. در سویی از این خانواده دوست داشتنی، 
ناوسروان احسان گودرزی 33ساله، کارشناس رشته 
برق و الکترونیک نیروی دریایی، فرمانده واحد برق 
ناوگروه86 ایستاده است که کنار درجه های نظامی 

لباسش می توان نشانی از افتخار حضور مؤثر در 
عملیات کد 360درجه ارتش جمهوری اسلامی ایران 
را یافت؛ عملیاتی که با اتکا به دانش و تجهیزات بومی 
و همت دریادلان به بزرگ ترین و طولانی ترین عملیات 
دریانوردی ایران در جهان شهرت یافت و اما سوی 
دیگر خانواده، عارفه تقوی 32ساله، کارشناس رشته 
مدیریت دولتی ایستاده که با همراهی و حمایت های 

بی دریغ از همسر خود، سهمی نهان، ولی بزرگ در 
حفاظت از امنیت و اقتدار دریایی کشور داشته است. 
رهام 4ساله نیز در میانه این خانواده جای گرفته که 
اغلب با پوشیدن لباس سفید ملوانی می خواهد مانند 
پدرش یک سرباز باشد. به گفت وگو با این خانواده 
دریایی که به تازگی از دیدار مقام معظم رهبری 

بازگشته اند، پرداخته ایم.

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

اصلماجرایاصل85
لایحه عفاف و حجاب که چند هفته ای 
است در اتاق های مجلس شورای اسلامی 
می چرخد و ماده به ماده اش مورد تحلیل قرار 
می گیرد، در جلسه روز یکشنبه 22مردادماه 

1402 اصل هشتاد و پنجی شد.

اصل 85 قانون اساسی چه می گوید؟
براساس این اصل »مجلس شورای اسلامی 
در موارد ضروری می تواند اختیار وضع بعضی 
از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به 
کمیسیون های داخلی خود تفویض کند، در 
این صورت این قوانین در مدتی که مجلس 
تعیین می کند به صورت آزمایشی اجرا 

می شود.«
با توجه به اینکه 1600 پیشنهاد جهت اصلاح 
و بهبود این لایحه از سمت نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی ثبت شده بود، طبیعتا بررسی 
تمام این موارد در صحن علنی مجلس مقدور 
نبود، پس  به تشخیص نمایندگان مجلس 
بررسی و رای گیری نهایی در مورد تصویب 
لایحه ارائه شده به یک یا چند کمیسیون 
تخصصی داده می شود که با تمرکز روی 
جزئیات، به صورت ویژه به رفع ایرادات و یا 

اعمال پیشنهادات لازم بپردازد.
این تفویض اختیار می تواند به یک یا چند 
کمیسیون که به صورت مشترک اصلی)با حق 
رأی( و فرعی)بدون حق رأی( و یا مشترک 
با تساوی حق رأی داده شود که در مورد 
لایحه عفاف و حجاب با نظر ریاست محترم 
مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیسیون 
حقوقی- قضایی به کمیسیون مذکور داده 
شده است. البته که حضور باقی نمایندگان 
در جلسات این کمیسیون بلامانع و در 
نقش مشورتی مؤثر است و حتی پیشنهاد 
پخش زنده جلسات کمیسیون به صورت 
 تصویری از مجلس شورای اسلامی نیز ارائه

شده است. 
به  نظر فاطمه محمدبیگی، نماینده قزوین، 
بررسی هر موضوعی در صحن مجلس یعنی 
نگاه عمومی و غیرتخصصی که برای این 
لایحه مفید نیست چون موارد مهمی در 
این لایحه وجود دارد که باید با مشورت 
کارشناسان تحلیل و بررسی شود. اگر در 
کمیسیون، رأی دو  سوم اعضا را بیاورد برای 
مدتی محدود قانون می شود و به صورت 
آزمایشی اجرا می شود. )مدت زمان اجرای 

قانون بستگی به نظر کمیسیون دارد.( 

فعالیتهایتشکلمحور
درفضایمجازی

مشاور وزیر ارتباطات در امور بانوان از فعال سازی  
ظرفیت تشکل های اجتماعی در ارتقای تعاملات 
خانواده ها و فضای مجازی خبر می دهد. سیده عاطفه 
موسوی در این باره به همشهری می گوید: 
»سیاستگذاری و تدوین راهبردهای لازم برای 
گسترش به کارگیری فناوری اطلاعات در زمینه های 
مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی از مواردی است 
که در قانون به عنوان یکی از وظایف وزارت ارتباطات 
تعیین شده و با توجه به شرایط موجود جامعه، ایجاد 
زیرساخت های لازم برای فعالیت فرهنگی در فضای 
مجازی جزو برنامه هایی است که باید در وزارت 
ارتباطات به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد.« 
او لزوم استفاده از ظرفیت تشکل های اجتماعی 
را برای دستیابی به این هدف ضروری می خواند و 
توضیح می دهد: »با اقداماتی که در راستای تعامل و 
شبکه سازی  گروه های اجتماعی فعال در این حوزه 
انجام می دهیم، بستر فعالیت های فرهنگی مؤثر در 
فضای مجازی را فراهم می کنیم.« موسوی گروه هدف 
فعالیت های تشکل محور امور بانوان وزارت ارتباطات را 

خانواده ها و به ویژه کودکان و نوجوانان برمی شمارد.

پرداختاختیاری
هزینههایفوقبرنامه

الزام خانواده ها به پرداخت هزینه فعالیت های 
فوق برنامه در مدارس غیردولتی خلاف آیین نامه 
مدارس غیردولتی است. وزیر آموزش و پرورش با 
بیان این مطلب افزود: »در سراسر کشور 18هزار 
مدرسه غیرانتفاعی داریم که کمتر از یک درصد 
از این مدارس بالای 35میلیون تومان شهریه 
دریافت می کنند. این مدارس عمدتا در تهران 
هستند و خدماتی فراتر از آموزش مصوب به 
دانش آموزان ارائه می کنند؛ مثلا بعدازظهر ها 
کلاس های فوق برنامه و ورزشی و فرهنگی 
برای آنها برگزار و دانش آموزان خدمات دیگری 
دریافت می کنند که در آیین نامه تعیین شهریه 
آموزش و پرورش درصدی برای آن درنظر گرفته 
شده است.« رضا مرادصحرایی ادامه داد: »اگر 
مدرسه ای از این درصد تخلف کند، برخورد ما 
قاطع خواهد بود و در این موضوع هیچ مسامحه ای 
نداریم، اما نباید استفاده از این برنامه ها و پرداخت 
هزینه اضافی از سوی مدارس به خانواده ها تحمیل 
و اجبار شود.« مرادصحرایی ایجاد سازوکاری 
قانونی برای تفکیک و اختیاری کردن پرداخت 
هزینه برنامه های فوق برنامه در مدارس غیردولتی 

را از برنامه های این وزارتخانه برشمرد.

یادداشت

سامانهپلیسمن
سردار علی ذوالقدری 
رئیس پلیس مهاجرت و 
گذرنامه فراجا: »این روزها 
شاهد استقبال بی نظیر 
مردم کشور برای حضور 
در اربعین حسینی هستیم 
که البته بار ترافیک صدور 
مجوز خروج و گذرنامه را 
افزایش داده است. بهترین 
شیوه دریافت گذرنامه 
ورود به سامانه »پلیس 
من« است. همه امور در این 
سامانه قابل اجرا بوده و در 
مدت 5 روز گذرنامه صادر 

می شود.« 

عدمنظارتبرمدارس
غیردولتی

محمد مهدی فروردین   
عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی: 
»در آستانه بازگشایی 
مدارس هستیم و موضوعی 
که خانواده و دانش آموز را 
آزار می دهد عدم نظارت بر 
مدارس غیردولتی است. 
این مدارس شهریه های 
سنگینی از مردم دریافت 
می کنند که باید نهاد و 
ارگانی بر این مسئله نظارت 
داشته باشد. این در حالی 
است که اصل سوم قانون 
اساسی به آموزش و پرورش 
و تربیت بدنی رایگان دلالت 
دارد؛ بنابراین نیاز است تا 
متولیان امر در این بخش 
نظارت کافی داشته باشند 
تا مشخص شود کدام 
یک از این امور به صورت 
رایگان به مردم ارائه 
می شود. متأسفانه مدارس 
مختص  تنها  غیرانتفاعی 
خانواده هایی است که در 

طبقات بالا قرار دارند.«

تامینزمین
خانوارهای3فرزندی

ارسلان مالکی، معاون وزیر 
راه  و شهرسازی: »واگذاری 
زمین برای خانوارهای 
دارای 3 فرزند در قالب 
قانون جوانی جمعیت، 
یک قانون جدید محسوب 
می شود. وزارت راه  و 
شهرسازی مکلف به تامین 
زمین برای خانوارهای 
دارای 3 فرزند شده است. 
تا کنون برای 24هزار خانوار 
دارای 3فرزند و بیشتر، 
تامین زمین انجام داده ایم 
و تا  ماه ربیع الاول نیز یک 
مرحله دیگر واگذاری داریم 
که تعداد قابل توجهی زمین 
به خانوارهای دارای 3فرزند 

واگذار خواهد شد.«

واگذاریمسکن
رایگانبهخانوادههای
4فرزندوبالاتر

انسیه خزعلی، معاون 
رئیس جمهور:  »واگذاری 
مسکن »رایگان« به 
خانواده های دارای فرزندان 
4قلو به بالا، مجزا از قانون 
جوانی جمعیت است؛ چرا 
که در قانون جوانی جمعیت، 
والدین مکلف هستند 
به  صورت اقساط، هزینه 
مسکن را بپردازند؛ اما در این 
طرح ویژه، واگذاری مسکن 
به خانواده 4قلو ها و بیشتر، 
به صورت کاملا رایگان انجام 
می شود؛ بنابراین در بودجه 
سال۱402 مقرر شده برای 
خانواده های دارای فرزندان 
4قلو به بالا، مسکن رایگان 

واگذار شود.«

 خبر

گزیده تصاویر این 
دیدار را با اسکن این 

کد مشاهده کنید.
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کوچ از کوهستان به دریا
ناوسروان گودرزی با اینکه 
 زاده بروجرد، شهرستانی 

کوهستانی با چند دشت محدود در استان 
لرستان است، اما دل به دریا داشت. 
اصلا شاید برای همین بود که اغلب به 
مشاغل دریایی فکر می کرد. از طرفی 
خدمت در نیروهای مسلح را نیز دوست 
داشت. بنا بر همین دلایل و علایق به 
تحقیق و پرس و جو پیرامون سختی های 
مشاغل نظامی و فعالیت بر گستره آب ها 
پرداخت. از سال1388 به استخدام 
ارتش جمهوری اسلامی ایران درآمد 
و سال1392 نیز بعد از فارغ التحصیلی 
از درس و دانشگاه، به سبب نمرات و 
رتبه های عالی با درجه بین المللی ناوبان 
دوم رسته برق و الکترونیک به منطقه 
یکم نیروی دریایی امامت نداجا در 
بندرعباس )یکی از 4منطقه دریایی 
زیرمجموعه نیروی دریایی ارتش( اعزام 
شد تا هزاران هزار کیلومتر دورتر از 
خانواده، آن هم در شرایطی که هنوز 
زیرساخت های برقراری ارتباط تلفنی 
یا تصویری به کمیت و کیفیت امروز 
وجود نداشت، روی آب  های آرام و ناآرام 
سرزمین های دور و نزدیک، با آن حس 
دریازدگی که طی  چندین ماه نخست 
فعالیتش حسابی آزارش می داد، فصل 
تازه ای از زندگی را تجربه کند. حالا کمی 
بیش از 10سال است که دریانوردی 
می کند و در ماموریت های بسیاری از 30 
تا 120روز در سال و از طریق مسیرهای 
آبی به بنادر مختلف جهان رفته است؛ 
ماموریت هایی که هر کدام شان با وجود 
سختی ها و خطرات فراوان، دستاوردهای 
بزرگی به ارمغان داشته اند؛ دستاوردهای 
شغلی تا ملی. این همان بخش از شغل 
ناوسروان گودرزی است که خودش 
درباره آن می گوید: »درست است که 
به واسطه شغلم مانند همه، امرارمعاش 
می کنم، اما شغل من و امثال من یک 
ویژگی امیدبخش دارد که خیلی به آن 
می نازم و آن سرباز بودن است؛ یعنی من، 
بیش از آنکه خود را شاغلی متعهد بدانم، 

خود را سربازی متعهد تصور می کنم.«

دیدار با پدر
30اردیبهشت1402 را 
همه به یاد دارند؛ روزی که 

خبر بازگشت مردان دریایی ناوگروه86 به 
خانه، سرتیتر خبرگزاری قرار گرفت. تقوی 
می گوید: »ماموریت ناوگروه86 برای 
خانواده های کارکنان بیشتر از 8 ماه طول 
کشید؛ چون آماده سازی مقدمات اجرای 
ماموریت معمولا از یک تا 2 ماه قبل از آن 
آغاز می شود و این یعنی فرصت کمی برای 
خانواده باقی می ماند. فرصت های کمی که 
سعی می کنم با غر زدن یا مشاجره در مورد 
اینکه تنهایی نمی توانم پسرمان را بزرگ 
کنم یا دیگر نمی توانم بهانه گیری های 
شبانه رهام را برای جای خالی تو تحمل 
کنم و... هدر ندهم. من از تنهایی های 
مداوم روزهای نخست ازدواج مان یا 
مهاجرت از خرم آباد به بندرعباس یا حتی 
از اغلب روزهای بارداری ام که آقا احسان 
به خاطر کارش حضور نداشتند و خلاصه 
خیلی روزهای دیگر به جای خاطره های 
تلخ و کینه، تجربه جمع کردم تا زندگی 
بهتری داشته باشم.« این همسر مهربان، 
در ادامه از دیدارشان با مقام معظم رهبری 
می گوید: »کمی بعد از پایان ماموریت 
ناوگروه86 آقااحسان خبر دیدار با حضرت 
آقا را به من دادند. برایم باورکردنی نبود 
که حضرت آقا از ما دعوت کرده باشند. 
خوشحال بودم، ولی تمام مدت نگران هم 
بودم که مبادا اتفاقی مانع از این دیدار شود. 
آن روز که وعده داده بودند بالاخره رسید 
و ما راهی تهران شدیم. ناباورانه به سمت 
حسینیه حرکت می کردیم. این ناباوری 
تا زمانی که حضرت آقا از پشت پرده 
مقابلمان بیرون بیایند، بلای جانم شده 
بود. حضرت را که دیدم یقین آوردم ایشان 
نه فقط برای سربازان که برای خانواده های 
آنها نیز ارزش قائل هستند. ایشان تأکید 
کردند که همسران خانواده های سربازان 
کشور با بردباری و همراهی هایشان در 
حفاظت از امنیت و اقتدار ایران سهم 
دارند.« ناوسروان نیز از آن روز خاطره انگیز 
این چنین می گوید: »سربازی برای من 
یک افتخار است؛ چون فرمانده ام هر زمان 

نیاز باشد پدرانه پذیرایم می شود.«

دوریم، اما قدر هم را بیشتر می دانیم
این دریادل، تاکنون در حدود 15ماموریت بزرگ دریایی به عنوان افسر و فرمانده واحد تولید، توزیع، تعمیر، نگهداری و پیگیری نوسانات 
مدارهای برق ناوچه ها، ناوها، تجهیزات الکترونیکی و سلاح ها حضور داشته که میان همه آنها، عملیات 360درجه ناوگروه86 را جزو خاص ترین 

و طولانی ترین ها معرفی می کند؛ ماموریتی غرورآفرین که آخرین روزهای اردیبهشت امسال، اخبار آن، جهان را به شگفتی انداخت و امید را در دل ایرانیان جانی 
تازه بخشید. ناوسروان گودرزی با لحنی که اثری از افتخار در آن حس می شود، می گوید: »همه ماموریت ها سخت و دشوارند؛ چون در همه آنها با وجود همه 
برنامه ریزی های دقیق و بهره مندی از تجهیزات مدرن، ممکن است با موارد پیش بینی نشده ای مواجه شوید که خدا را شکر تا امروز همه آن موارد را با تکیه بر دانش 
بومی و نیروی متخصص ایرانی با موفقیت پشت سر گذاشته ایم. این میان اما ماموریت ناوگروه86 ارتش متشکل از 2ناو تمام ایرانی مکران و دنا با کد عملیاتی 
360درجه، افتخار خاص تری بوده که برخی ویژگی هایش مانند برای نخستین بار اتفاق افتادن در طول تاریخ دریانوردی کشور و پیمودن طولانی ترین مسیر آبی دور 
تا دور زمین در مدت 8 ماه، آوازه اش را در میان کشورها پیچاند. دوری از خانواده و دلتنگی هم البته در این ماموریت خاص به نهایت خود رسید. واقعیتی که از صبح روز 
اول مهرماه سال1401  آغاز شد و طی آن، چند تن از همکاران، فرزندانشان متولد شدند و تعدادی دیگر نیز متأسفانه کسانی از اعضای خانواده شان را از دست دادند. «

فتح آب ها با پیام صلح و دوستی
یاد لحظه تحویل سال1402 می افتد؛ لحظه ای که 
با همه کارکنان از نیروهای کارگر و خدماتی، آشپز و 
قناد تا تیم پزشکان، مهندسان و فرماندهان در موقعیت 
اقیانوس اطلس روی عرشه مانند یک خانواده بزرگ 

کنار سفره هفت سین، نشسته بودند: »آن لحظه خیلی دلتنگ همسر و 
آقا رهام بودم. برای سلامتی شان دعا می خواندم تا کمی آرام شوم. البته 
تلفنی با هم صحبت کرده بودیم، ولی خب، چون تقریبا همان روزها پسرم 
برای نخستین بار شروع به حرف زدن کرده بود و حسرت تجربه آن لحظه 
را داشتم، کمی بیشتر از مواقع دیگر، دلتنگی می کردم.« با مکثی کوتاه 
و لبخندی جان دار، ادامه می دهد: »بی انصاف نباشیم! ماموریت هایمان، 

لحظات شیرین هم دارد که گهگاهی تلنگرمان می زند.«

ضروریات  قوام خانواده
عارفه تقوی، همسر ناو سروان گودرزی می گوید: 
»در مدت زمان ماموریت ناوگروه86، پسرمان دچار 
شکستگی از ناحیه سر شد و مادر بنده نیز عمل قلب باز 
انجام دادند. این روزها از سخت ترین روزهایی بود که از 

سر گذراندم و در ارتباط های تلفنی ام با آقا احسان، هیچ چیزی نگفتم 
تا به سختی کارش، اضافه نشود. درست است که در ایام ماموریت های 
ایشان، ما در کنار خانواده هایمان هستیم، ولی باور کنید که هیچ کدام 
نمی تواند جای حضور همسر به عنوان شریک زندگی  در روزهای سخت 
را بگیرد. همراهی در روزهای مبادا یکی از ضروریات قوام خانواده است. 
بر این نکته که در سبک زندگی ایرانی و اسلامی ارزش و الزام است، 
همه روانشناسان و جامعه شناسان در همه مکاتب فکری تأکید دارند.
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